Gostavus Ericson contra Christiernum II. Danæ regem cœdebat anno 1525, bellum gerens, 20. hastatorum, milibus, quorum hæfas tribus pedibus Danicas hæfas superbarant, victoriam obtinuit, & Christiernum ejecto regnum Svecia obtinuit. *Olaus lib. 5. cap. 7.*

Ex tempore quo Galli, duce rege Iacobo Carolo II. regnum Neapolitanum, exatis Aragonis, bello vexarunt, iudebant plerique Hispanorum pro galea lineis tegumentis, scutis, tauris, quæ coriæ corio, & à summo in imum cuneatis: itē gladio brevi, hæfæ subtiles faxinea, lato præfixa ferro quia ad medium comprehensa, erigendo fæle ab phippis, hemicyclique ferreis, quos pedibus induunt (hi flapæ vulgo appellantur) fælantur.

A lantur veluti ex alto iectus inferebant, inermi quidem lethales, sed armato penitus contempnendos. Ipsi quoque pedites Siculi & Hispani, Brutique, pro hafis denum pedum, & is quidem crastioribus, atque fraxineis, quibus Helvetii utuntur, exiles & breves equestribus similes, quas gianetas dicunt, gestabant: vel flatibus late cuspidae & fuso rotundo, cuius nullus apud Germanos, vel Gallos est fuso, infinebantur. Quia omnia demum Italus & Hispanus miles, facta saepius infelici periculo, penitus abeget: & que ab Helvetiis atque Germanis mutuatis est, aliqua solerter addendo, in meliorem atque habiliorem formam coaptavit. *Iovinus lib. 3. Hisp.*

Alberticus Balbianus Canii comes, cum amissa militari disciplina, artes quoque, quae ei conjuncte sunt, in defunctum venissent, decocto quoque juxta primorum seculorum morem corio arma conficerentur, ulti restituit ferro ea conficiendi. Equitem cataphractum ea specie, quam videmus, formavit, adinvento hoc conclusi duplici que galea genere, quo nunc maximè utimur, & Gothicis nomine *Helmetum vocatamus. Imposit& regumeta quis, qua*

B. Barde vocantur, recocco è corio, ut Cibanius equites à Peris ad Gothos, priusquam ad Italos, reiectis loris, adductos imitarunt. Quibus nihil validius, si tormenta aenea tollerentur. Iovinus lib. in Magni Sforcie vita. Platina in Bonifaciu

Vitellicius Ursinus inter Sorianum & Bassanum cum Alexandri VI. Ursinos excidere funditus conantis, exercitum congregans, nobilium retulit viatoriam. Nam more Transalpinae militiae pedites ejus hafis, communem mensuram ad felipedem excedentes, armati, ob hafarum longitudinem illæ, ipsi hostes vulnerarunt. *Gucciarin. lib. 3.*

Quum anno 1335. Caesar Carolus V. contra Haraedium Barbarorum, qui expulso Mulcave regnum Tunetanum occuparat, exercitum duxisset, quodam die parum absit, quin gravem à Barbaris accepit cladem. Tandem tamen & militum fortitudine, & has ipsius industria, hostes repelli. Dixit autem, se balsifactorum equitum alam, magno proculdubio uini contra inertes hostes futuram, eo die plurimum desiderasse, ut Numide, & equi eorum præterea, quos magno pretio, idèo secundum vitam longiorē habent charifissimos, veritis configerentur, infauraturum que propter eis corporionat ordinis dudum intermissi, & ieniss excoletis, pecuniale amata, qua, si opus foret, adverius Barbaros uteretur: sicuti ipsi paulo ante inter praetorianos custodit corporis equites habere consueverint. *Iovinus lib. 34. Hispior.*